
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, 2 :
V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0057181/2010,
por el cual el Departamento MATEMÁTICA, eleva solicitud de prórrogas de
licencias y de designaciones interinas, de personal docente de dedicación
simple; y

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el acuerdo del Consejo Departamental respectivo;

Lo informado por el Área Personal y Sueldos a fs. 14 y 15;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado
Resolución N° 1099-T-2009;

ELVICEDECANODELA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Héctor Gabriel
TAVELLA (Leg. 24638) en el cargo de Profesor Adjunto dedicación

simple (031-111), interino en INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA (I.A.-I.C.-
I.Q.-l.E.-I.M.-I.M.E.-I.BIOM.-l.l.-I.AGRIM.-I.COMP.) desde el 1° de Abril del
2011 y hasta el 31 de Marzo de 2012, según Decreto 3413/79 - Art. 13 - Cap.
IV-Ap. II, inc. e).

Art. 2°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Adolfo Leonardo
VIGNOLI (Leg. 32283), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple (032-115), por concurso, en INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA (I.
AGRIM.-I.A.-I.BIOM.-I.C.-I.COMP.-I.E.-I.I.-I.M.-I.M.E.-I.Q.), desde el 1° de Abril
de 2011 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31
de Marzo de 2012, según Decreto 3413/79 - Cap. IV-Art. 13-Ap. II, inc. e).

Art. 3°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Adolfo Leonardo
VIGNOLI (Leg. 32283) en el cargo de Profesor Ayudante A dedicación

simple (034-119), interino, en la Cátedra MATEMÁTICA I (Cs. Biol.), desde el
1° de Abril de 2011 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o
hasta el 31 de marzo de 2012, según Decreto 3413/79 - Cap. IV-Art. 13-Ap.
II, inc. e).

Av. Vélez Sársfield 1600 / T .>*'l" . ^ Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA-República Argentina//' Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 4°).- Mantener protegidos los derechos que el concurso le confiere,
desde el 1° de Abril de 2011, al Ing. Antonio CRIVILLERO RAO (Leg.

28984), en el cargo de Profesor Adjunto dedicación simple (031-111), por
concurso, en la Cátedra ANÁLISIS MATEMÁTICO I y mientras permanezca en
el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2012, cargo suprimido
transitoriamente según ANEXO I de la Resolución 515-HCD-10.

Art. 5°).- Mantener protegidos los derechos que el interinato le confiere, desde
el 1° de Abril de 2011, al Ing. Antonio CRIVILLERO RAO (Leg. 28984),

en el cargo de Profesor Adjunto dedicación simple (031-111), en la Cátedra
INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA (I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-I.M.E.-I.BIOM.-I.I.-
I.AGRIM.-I.COMP.) y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o
hasta el 31 de Marzo de 2012, cargo suprimido transitoriamente según ANEXO
I de la Resolución 515-HCD-10.

Art. 6°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1 ° de Abril de 2011 y
hasta el 31 de Marzo de 2012, al siguiente personal docente:

Leg. - 21856 - Ing. María Inés ALVAREZ TOLEDO (L.C. 5.877.511 - FN 11-
AGp-48) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
ANÁLISIS MATEMÁTICO I! (IA-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-I.M.E.-
I.BIOM.-I.COMP.).

Leg. -21856- Ing. María Inés ALVAREZ TOLEDO (L.C. 5.877.511 - FN 11-
AGp-48) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
ANÁLISIS MATEMÁTICO II (I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-I.M.E.-
I.BIOM.-I.COMP.).

Leg -24638- Ing. Héctor Gabriel TAVELLA (D.N.I. 13.681.493 - FN 08-
AGO-59) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA (I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-
I.M.E.-I.BIOM.-I.I.-I.COMP.).

Leg -27156- Ing. Elvio Armando PEIRETTI (DNI: 7.990.034 - FN 27-ABR-
46) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
MATEMÁTICA II (Cs. Geol.).

Leg -27525- Ing. Claudia ROITMAN (D.N.I. 14.154.797 - F.N. 27-MAY-60)
- Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) - ANÁLISIS
MATEMÁTICO II (I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-I.M.E.-I.BIOM.-
I.COMP.).

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351} 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -28984- Ing. Antonio CRIVILLERO RAO (D.N.I. 92.358.275 - FN 13-
JUN-53) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA (I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-
I.M.E.-I.BIOM.-I.I.-I.COMP.).

Leg. -29577- Ing. Eduardo CITTO (D.N.I. 11.617.138 - F.N. 01-SET-55) -
Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) - ANÁLISIS
MATEMÁTICO III (I.A.- I.BIOM.- I.COMP.-I.E.-I.M.-I.M.E.-I.Q-
I.C.).

Leg. -29858- Téc. César SILUPU ESCOBAR (D.N.I. 18.735.148 - F.N. 24-
NOV-53) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA (I.A.-I.Biom.-I.C.-
I.Comp.-I.E.-l.l.-I.M.-I.M.E.-I.Q.), en reemplazo del Ing, Adolfo
VIGNOLI, en uso de licencia según Art. 2° de la presente
Resolución.

Leg. - 29927 - Sr. Roberto TABOADA (D.N.I. 14.089.802 - FN 10-DIC-60) -
Ayudante Alumno B (048-122) - ANÁLISIS MATEMÁTICO I
(I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-I.M.E.-I.BIOM.-I.COMP.).

Leg. -31830- Ing. Salvador CRAPAROTTA (D.N.I. 14.892.528 - F.N. 06-
MAR-62) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
ANÁLISIS MATEMÁTICO III (I.A.- I.BIOM.- I.COMP.-I.E.-IM-
I.M.E.-I.C.-I.Q.).

Leg. -31830- Ing. Salvador CRAPAROTTA (D.N.I. 14.892.528 - F.N. 06-
MAR-62) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
ANÁLISIS MATEMÁTICO III (I.A.- I.BIOM.- I.COMP.-I.E.-I.M.-
I.M.E.-I.C-I.Q).

Leg. -32283- Ing. Adolfo VIGNOLI (D.N.I. 16.014.462 - FN 15-MAY-62)-
Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA (I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-
l.M.E.-I.BIOM.-l.l.-I.COMP.).

Leg. -32283- Ing. Adolfo VIGNOLI (D.N.I. 16.014.462 - FN 15-MAY-62) -
Profesor Asistente dedicación simple (032-115) - ANÁLISIS
MATEMÁTICO I (I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-I.M.E.-I.BIOM.-I.I.-
I.AGRIM.-I.COMP.).

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentinfc •

Telefono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -32283- Ing. Adolfo VIGNOLI (D.N.I. 16.014.462 - FN 15-MAY-62) -
Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
MATEMÁTICA I (Cs. Biol.), en uso de licencia según Art. 3°
de la presente Resolución.

Leg. -33450- Ing. Alfredo BERNINI (D.N.I. 11.585.852 - F.N. 10-ABR-55) -
Profesor Asociado dedicación simple (054-107) - ANÁLISIS
MATEMÁTICO III (I.A.- I.BIOM.- i.COMP.-I.E.-I.M.-I.M.E.-IC-
I.Q).

Leg. -34081- Inga. Agr. María Gabriela de los Ángeles MOLINA (D.N.I.
18.175.235 - F.N. 18-MAY-67) - Profesor Asistente
dedicación simple (032-115) - DISEÑO EXPERIMENTAL (Cs.
Biol.), con carga anexa en la Cátedra ESTADÍSTICA Y
BIOMETRÍA (Cs. Biol.-Prof. Cs. Biol.).

Leg. - 36618 - Lie. María Lila ASAR (D.N.I. 25.286.126 - F.N. 08-JUN-76) -
Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
MATEMÁTICA I (Cs. Biol.), en reemplazo del Lie. Adolfo
VIGNOLI, en uso de licencia según Art. 3° de la presente
Resolución.

Leg. - 38301 - Ing. Jorge Alfredo ROCHA (D.N.I. 12.383.575 - F.N. 22-OCT-
59) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA (I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-
I.M.E.-I.BIOM.-I.I.-I.COMP.).

Leg. -39886- Mag. Haydée Ángela CUGNO (D.N.I. 22.775.536 - F.N. 13 -
JUL-72) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
ESTADÍSTICA Y BIOMETRÍA (Cs. Biol. - Prof. Cs. Biol.), con
carga anexa en la Cátedra DISEÑO EXPERIMENTAL (Cs.
Biol.-Prof. Cs. Biol.).

Art. 7°).- Estas prórrogas y designación quedan condicionadas a revisión por
situaciones comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la

U.N.C.

Art. 8°).- Las mismas caducarán antes de las fechas indicadas, si los cargos se
proveen por Concurso y no implican la consolidación de la asignación

de dichos cargos en la unidad pedagógica (Cátedra, Departamento, etc.) sino
que dependerán de eventuales modificaciones en los planes de estudio o
reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 9°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, dése
cuenta al H. Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal y

Sueldos, al Departamento Matemática y archívese.-

Prof. Ing. DAMbL LAGO
SECREUHÍÜ..EEHERAL

Fncohod de Genc'm E«oclns, Fhicns y IWwales
UNIVERSIDAD N1CIONÍL ÜE CORDOB*

Prcí.png, ROBERTO E. TERZARIOL
VICEDECANO

Ficululj dtCniííni Eiicui, !iiicu|r Ntanln
d Ndciotidl de Córdoba

RESOLUCIÓN N° 0 0 0 2 4 7 -T-2011.
Mbl/

Av. Vélez Sárstkld 1600
5016 CÓRDOBA -República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax: (0351)4334139


